平成 26年 3月 14日

 各 位

会 社 名 出 光 興 産 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 月岡  隆
（コード番号：5019  東証第１部）
問合せ先 経理部ＩＲ室長 橋床泰治
（TEL ： 03 － 3213 － 9307）

カナダ・シガーレイク鉱山の生産開始について

当社（本社：東京都千代田区、社長：月岡 隆）の 100％子会社である出光カナダリソーシス（カナ

ダ・アルバータ州）は、カナダ・シガーレイク鉱山の権益 7.875％を保有しております。このほど、シガ

ーレイク鉱山でウラン鉱石の生産を開始しましたのでお知らせいたします。

記

シガーレイク鉱山はカナダ・サスカチュワン州北部に位置し、可採埋蔵量 108千ショ-トトン U₃O₈

（※１）、平均品位 18.3％U₃O₈と世界でも有数の大規模高品位ウラン鉱床です。地下 450m付近に

存在する鉱床から最新の技術を駆使して、ウラン鉱石を採掘します。

シガーレイク鉱山で生産されたウラン鉱石は約 70km 離れたマックリーンレイク製錬所に輸送され、

ここで製品であるウラン精鉱が生産されます。マックリーンレイク製錬所は 2014年 6月末には操業を

開始し、2014年のウラン精鉱の生産量は 1,000～1,500ショ-トトン U₃O₈を見込んでいます。2018年

までに年間 9,000ショートトンU₃O₈のフル生産に達する見込みです。フル生産時には生産規模にお

いて世界第二位のウラン鉱山となる見込みです。

 なお、本件による当社グループの 2013年度連結業績見通しへの影響はありません。

※１ ショ-トトン U₃O₈：ウラン精鉱U₃O₈の重さを表す単位で、１ショ-トトン U₃O₈＝0.9 トン U₃O₈。

【シガーレイク鉱山の概要】

名称 シガーレイク鉱山

位置 カナダ・サスカチュワン州

可採埋蔵量 108千ショートトン U₃O₈

年間生産規模 9千ショートトン U₃O₈（フル生産時）

オペレーター Cameco Corporation（本社：カナダ・サスカチュワン州）

当社権益 7.875％

以上

添付資料：カナダ・シガーレイク鉱山位置図